

Ao Ilustríssimo senhor
Francisco Guthyeres Lemos Sampaio
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Lazer
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA

Assunto: Autorização para adesão ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180601/2021

Prezado Senhor,

Considerando a solicitação de autorização para adesão formalizada no dia 20 de setembro de 2021, adesão a ata de registro de preços Nº 180601/2021, oriunda do pregão PRESENCIAL Nº 002/2021 cujo objeto é o Registro de Preços para eventuais e futuras prestações de serviços para realização de eventos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, **AUTORIZO** a adesão da referida ata de registro de preços com amparo no artigo 22, parágrafo 1º e 2º, do decreto federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, conforme planilha abaixo descrita:

Fornecedor: L & L PROMOÇÃO & PRODUÇÃO DE EVENTOS CNPJ: 19.488.891/0001-03 Rua Rui Barbosa nº 1345, centro, Gonçalves Dias/MA, CEP. 65775-000 Representante: Lucia Mônica Ribeiro Lobato RG: 104415299-8 SEJESP / MA CPF: 471.734.083-34					Endereço:
Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	BANDAS 1: Apresentação artística e banda de renome Nacional, atestado pela crítica local.	Unidade	2	R\$ 79.900,00	R\$ 159.800,00
3	BANDAS 3: Apresentação artística e bandas Locais, atestado pela crítica local.	Unidade	7	R\$ 2.990,00	R\$ 20.930,00
4	Show artístico de gênero musical gospel com a apresentação e bandas.	Unidade	7	R\$ 28.990,00	R\$ 202.930,00
VALOR TOTAL					R\$ 383.660,00

Fornecedor: CASTELO BRANCO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA - ME CNPJ: 19.209.340/0001-55 Endereço: Travessa Crescencio Raposo, 55, sala 01 – Centro, Pedreira/MA, CEP. 65.725-000 Representante: José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho RG: 1140310990 SSP/MA CPF: 884.357.333-00					CNPJ:
em	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
2	BANDAS 2: Apresentação artística e banda de renome Regional, atestado pela crítica local.	Unidade	6	R\$ 19.950,00	R\$ 119.700,00
5	Som: Sonorização PA 24 Elementos sendo 12 médios grave e 12 subgraves, 02 console digital ou analógico de 48 canais, 02 cubos de baixo, 02 cubos de guitarra, 08 retornos de palco side com 08 elementos caixa KF, 02 KIT de microfones para bateria, 30 microfones com fio 02 sem fio UHF, iluminação 30 canhão lâmpada PA 40 02 mini butte, 08 moveng 575, 01 máquina de fumaça e gerador de 150KVA.	Diária	10	R\$ 4.998,00	R\$ 49.980,00
6	Gerador Móvel, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado a nível de ruídos sonoros de 32 db @ 1,5 metros	Diária	10	R\$ 1.997,00	R\$ 19.970,00
7	Iluminação: Com 4 (quatro) canhões direcionado da seguinte forma, sendo: 02 (dois) para mesa diretora e 02 para o fundo do palco. Obs: As cores da iluminação deve seguir o padrão da	Diária	10	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
8	SEGURANÇA: 10 (dez) Profissionais por noite com experiência em eventos públicos e uniformizado para reforçar os serviços da polícia	Diária	5	R\$ 139,00	R\$ 695,00

	e dar mais segurança aos participantes da festa				
9	<p>BANHEIROS QUÍMICOS 06 (seis) Sanitários Coletivos por pote fabricados em polietileno de alta densidade. Possua as seguintes características: Respiro que garante uma boa ventilação. Disp. antiberrapante. Fechadura com indicador livre/ocupado externo. Caixa de dejetos com aceno. Suporte para papel higiênico e porta objetos. Teto translúcido ponto de luz que assegura a luminosidade. O produto químico é utilizado para a desinfecção e desodorização dos sanitários, pois controla a proliferação de micro-organismos que causam o mau cheiro, evita a formação de tocos e fungos.</p>	Diária	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
10	Tendas com art. medindo 5,00m x 5,00m, estrutura metálica, com palhas para escoamento de água cobertura em lona branca, anti-chamas e anti-mofo, quantidade de 06 (seis) tendas.	diária	10	R\$ 2.739,00	R\$ 27.390,00
11	Confecção de enfeites e ornamentação	unidade	10	R\$ 0.195,00	R\$ 1.950,00
12	Palco. Palco, tipo torre. Para Show, medindo 12x08 mts, modelo duas águas, coberto com lona night and day e ou vinilux. Todo em estrutura tubular (30). Transporte equipe técnica, operacional para montagem/desmontagem.	Unidade	10	R\$ 5.998,00	R\$ 59.980,00
VALOR TOTAL					R\$ 124.145,00

São José dos Basílios - Maranhão, 27 de setembro de 2021.

Crithyanne Regina de Assis Coutinho
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 CRISTHYANNE REGINA DE ASSIS COUTINHO
 Secretária Municipal de Educação
 Órgão Gerenciador
 Pela Prefeitura




Assunto **Re: Solicitação de Adesão - ARP 180601/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS**

De comissão licitação <comissosaojose@gmail.com>

Para <cpl@dopedro.ma.gov.br>

Data 2021-10-04 07:31

roundcube 



- WhatsApp Image 2021-10-04 at 08.48.56 (1).jpeg (~183 KB)
- WhatsApp Image 2021-10-04 at 08.48.56 D 1.jpeg (~154 KB)

Bom dia,

Segue anexo Autorização para adesão ao processo de eventos.

<cpl@dopedro.ma.gov.br> escreveu no dia terça, 28/09/2021 à(s) 16:35:

Boa tarde,

Senhor Secretário,

Conforme orientação de processo administrativo para Adesão à ARP 180601/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS, vimos, respeitosamente, solicitar formalmente a manifestação desta Prefeitura Municipal acerca da possibilidade da presente adesão.

Vai em anexo quantitativo dos itens e justificativa para adesão.

Atenciosamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1
2
3

WhatsApp Image 2021-10-04 at 08.48.56 (1).jpeg
~183 KB

WhatsApp Image 2021-10-04 at 08.48.56 D 1.jpeg
~154 KB



